РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2024  № 8
О передаче органам местного самоуправления Тосненского муниципального района Ленинградской области осуществления части полномочий Красноборского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Порядком заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и органами местного самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  27.12.2017 №  132, совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Тосненского муниципального района Ленинградской области осуществление части полномочий Красноборского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части организации работы единой дежурно-диспетчерской службы в границах Красноборского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области с 01.01.2025 по 31.12.2028.
2. Администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области заключить с администрацией Тосненского муниципального района Ленинградской области соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном Уставом  Красноборского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и контролю за распоряжением муниципальным имуществом совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава  Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

А.В. Канцерев